
第 87 回松山西部地区糖尿病連携サークル 

拝啓 

時下ますますご精栄のこととお喜び申し上げます。 

第 87 回松山西部地区糖尿病連携サークルを下記日程にて開催させていただきます。 

ご多用中の事とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

開催日時： 令和６年 11 月 7 日（木）１8：5０～２０：３０  

開催形式：ハイブリッド開催 

（裏面記載の URL または二次元コードより事前登録をお願い致します。） 

配信会場： 済生会松山病院２F 第一会議室（松山市山西町 880-2 TEL: 089-951-6111）  

 

＜プログラム＞ 

 

18:50-19:00 

 ◆製品紹介：SGLT2 阻害薬について 田辺三菱製薬株式会社 

 

総合司会：済生会松山病院 院長 宮岡 弘明 先生 

 

19:00-19:30 

◆一般講演：「済生会松山病院の糖尿病チーム医療における理学療法士の関わり」 

済生会松山病院 主任理学療法士 近藤 源 先生  

 

19:30-20:30 

◆特別講演：「DKD に対する SGLT2 阻害薬の使用意義と作用メカニズム」  

 岡山大学 腎臓・糖尿病・内分泌内科 講師 中司 敦子 先生 

 

 

※カナグルの効能または効果は「2 型糖尿病、2 型糖尿病を合併する慢性腎臓病、ただし

末期腎不全または透析施行中の患者を除く」です。 

 

愛媛糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位１単位申請 

共催：松山西部地区糖尿病連携サークル/田辺三菱製薬株式会社 

 



事前登録につきまして  

下記の二次元コード、URL を読み取って頂きますと、申し込み用フォームに移行致します。 

登録頂いたメールアドレスにご視聴用 URL を送付致します。 

＊申し込み用フォームの注意事項をご確認の上お申し込み頂きますようお願い致します。  

  

https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_GunzujCyTx2DUFHdPXhNtg 

  

【注意事項】 

・単位ご希望の方は会の開始前の入室、終了後の退室をお願い致します。 

・ご使用頂く視聴機器、インターネット状況においては視聴ができない場合がございま

す。その場合は責任を負いかねますのでご了承ください。 

・単位の認定書類は後日受講確認後の送付となりますので、お時間を要することをご理解

下さい。 

・講義の録画、撮影および医療関係者以外がいらっしゃる公共の場での視聴はご遠慮頂き

ますようお願い致します。 

・講義中のお問い合わせには対応ができない場合が御座います。 

・視聴登録にご記入頂いた個人情報は、次の目的のために使用いたします。 

【利用目的】 

① 出欠の確認 ②単位申請などの事務手続き 

視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照

らして不要となった場合には適切に廃棄させて頂きます。 

   

・ご不明な点などございましたら、下記連絡先にお問合せ頂ければと存じます。  

田辺三菱製薬(株) 大場瞳 TEL: 070-8816-6796  Mail: ooba.hitomi@ma.mt-pharma.co.jp 

  

共催：松山西部地区糖尿病連携サークル/田辺三菱製薬株式会社 

https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_GunzujCyTx2DUFHdPXhNtg

